Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
PROJETO DE LEI Nº 08/2022-L

Institui no Município da Estância
Turística de Barra Bonita o “Dia
Municipal da Skateboard”, a ser
realizado, anualmente, no dia 21 de
junho.

Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial do Município da Estância Turística
de Barra Bonita o “Dia Municipal da Skateboard”, a ser realizado, anualmente, no
dia 21 de junho.

Art. 2º - A data objetiva a realização de eventos e atividades, voltadas para a
celebração e promoção ao Dia Municipal do Skateboard.

Parágrafo único - Fica autorizado o Poder Executivo, através de seus
Departamentos de Esporte e de Cultura, em parceria, sejam os incentivadores de
proporcionar estes eventos e divulgações para a população em geral, podendo utilizar
de:

|- Eventos
Il - Faixas e cartazes com o tema
Ill - Apresentaçõespelos esportistas e apresentação cultural
IV - Competição com premiação, entre outras atividades

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente lei ocorrerão
por conta das dotações orçamentárias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

SY9NT-TS:9TZLOT/60/9Z-ZTOT/LTHOTODOLOUA

Os Vereadoresmo
POLIANA CAROLINE QUIRINO    JAIR JOSÉ DOS SANTOS

EDNALDO si PEREIRA RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 - Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(Mcamarabarrabonita.sp.gov.br